УТВЕРЖДАЮ

Председатель рабочей группы по
внедрению стандарта развития

конкуренции в Изобильненском
городском округе

Ставропольского края и оценке
эффективности организации и

функционирования
антимонопольного комплаенса в
администрации Изобильненского

городского округа
Ставропольского края

_____________В.В. Форостянов

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в
Изобильненском городском округе Ставропольского края и оценке

эффективности организации и функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края

17 февраля 2023 года                                                                     г. Изобильный

Председатель:

Форостянов В.В. – временно исполняющий полномочия Главы

Изобильненского городского округа Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края

Секретарь:

Мещерякова Е.В. – заместитель начальника отдела экономического развития,

стратегического планирования и статистики администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Присутствовали:

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Захаров Юрий
Алексеевич

Гекк Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

1. О плане проведения заседаний рабочей группы по внедрению стандарта

развития конкуренции на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края в 2023 году.

Докладчик: В.В. Форостянов

В докладе было отмечено, что в 2023 году планируется проведение не

менее 3 заседаний рабочей группы по внедрению стандарта развития

конкуренции.

2. О муниципальном имуществе, находящемся в собственности

Изобильненского городского округа Ставропольского края, свободном от

прав третьих лиц, предназначенном для предоставления его во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства для включения в Перечень.

Докладчик: С.В. Гурьянова

 Проинформировала присутствующих об имуществе, находящемся в

собственности Изобильненского городского округа Ставропольского края,

возможного для включения в Перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства,  находящегося в

собственности Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Выступили: Форостянов В.В., Пастухов Н.В.

Решение рабочей группы:

1. Информацию о плане проведения заседаний рабочей группы по

внедрению стандарта развития конкуренции на территории

Изобильненского городского округа Ставропольского края в 2023

году принять к сведению.

2. Ежеквартально дополнять Перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства, находящегося в

собственности Изобильненского городского округа Ставропольского края.

(Ответственный - Гурьянова С.В.)

Секретарь:
Заместитель начальника отдела
экономического развития, стратегического
планирования и статистики
администрации Изобильненского
городского округа
Ставропольского края                                                                 Е.В. Мещерякова